
Ordinanza n. 1 del 06-01-2026 - Pag. 1 a 2 
 

 

COMUNE DI MONTEMONACO 
Provincia di Ascoli Piceno 

 
 
Prot.33 - Albo n.2 COPIA 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 06-01-2026 
 
OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA PER CONDIZIONI METEO AVVERSE 
 

IL SINDACO 
 
 
CONSIDERATE  le abbondanti nevicate che stanno interessando tutto il territorio Comunale; 
VISTO  il messaggio di allertamento n. 4/2026; 
RITENUTO, a salvaguardia della pubblica e privata incolumità, emanare in via cautelativa una disposizione 
che elimini cause di pericolo per la collettività scolastica prevedendo la chiusura della scuola dell’infanzia 
per l’intera giornata di mercoledì 7 gennaio 2026;  
VISTO l’art. 50, comma 5 (emergenze sanitarie o di igiene pubblica, incuria o degrado del territorio, 
dell’ambiente e del patrimonio culturale o di pregiudizio del decoro e della vivibilità urbana) del Decreto 
Legislativo 18.8.2000, n. 267;  
VISTE le Leggi ed i Regolamenti vigenti in materia;  

 
 

ORDINA 
 
Per i motivi esposti in premessa la chiusura della scuola dell’infanzia di Montemonaco per l’intera giornata 
di mercoledì 7 gennaio 2026. 
 
 

DISPONE 
 
 

1. che la presente Ordinanza sia immediatamente eseguibile;  
2. che copia della presente Ordinanza venga Pubblicata all’Albo e trasmessa, rispettivamente, per 

conoscenza e per quanto di competenza a mezzo PEC ai seguenti Enti: 
 
- PRESIDENZA DELLA REGIONE MARCHE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE;  
- PREFETTURA DI ASCOLI PCENO;  
-DIRIGENTE SCOLASTICO ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE DEI 
SIBILLINI; 
- STAZIONE CARABINIERI DI MONTEMONACO.   

 
 
 



Ordinanza n. 1 del 06-01-2026 - Pag. 2 a 2 
 

 
IL SINDACO 

F.to Dott.ssa Francesca GRILLI 
 

 
 
 


